
Kabir Bulunan Mescidlerde Namaz Kılınır mı?
 

 
 
 
 
 
 
Allâme Şeyh Abdulaziz b. Baz'a soruldu:
Soru: İçerisinde kabir bulunan mescidlerde kılınan namaz sahîh olur mu?   
Cevap: İçerisinde kabir bulunan mescidlerde namaz  kılınmaz. Kabirlerin kazılıp cesetlerin umûmi
mezarlığa defnedilmesi gerekir. Özel bir kabirde yatan ölü diğer kabirlerde yatan ölüler gibidir.
Mescidlerde herhangi bir kabrin bulunması câiz değildir. Bu ister bir velînin isterse bir başkasının
kabri olsun. Çünkü  Rasûlullah sallallahu aleyhi ve sellem  bundan nehyetti ve sakındırdı. Yahûdîlere
ve hristiyanlara da bu amellerinden dolayı la'net etti. Nitekim ondan şöyle buyurduğu sabit olmuştur: 
"Allah yahûdî ve hristiyanlara lanet etsin onlar nebîlerinin kabirlerini mescid edindiler." Aişe
radıyallahu anhâ  da der ki: "Onların yaptıklarından sakındırıyordu." Yine  Ummu Seleme ve Ummu
Habîbe'nin Habeşistan'da içerisinde resimler bulunan bir kiliseyi Rasûlullah'a haber  vermeleri üzerine
şöyle buyurdu: "Onlar öyle bir kavimdir ki, içlerinden sâlih bir kul öldüğü zaman kabrinin üstüne
mescid inşâ  eder ve içine bunun gibi resimler yaparlardı. İşte onlar Allah katında insanların en
şerlileridirler.'   
Yine Nebî sallallahu aleyhi ve sellem buyurdu ki: "Dikkat edin sizden öncekiler  Nebîlerinin ve
sâlihlerin kabirlerini mescid edindiler, sakın kabirleri mescid edinmeyin! Ben bundan sizi
nehyediyorum." Nebi sallallahu aleyhi ve sellem  kabirlerin mescid edinilmesini nehyetti ve bunu
yapana la'net etti ve onların yaratılmışların en şerlileri olduğunu haber verdi. O halde bundan
sakınmak gerekir.
Kabir yanında namaz kılanın orayı mescid edinmiş olacağı bilinen bir şeydir ve yine kim kabrin
üzerine mescid binâ ederse orayı mescid edinmiş olur. O halde kabirlerin mescidlerden
uzaklaştırılması ve mescidlere kabir yapılmaması Nebî sallallahu aleyhi ve sellem'in emrine uymak ve
rabbimizin kabirleri mescid edinenlere sâdır olan la'netinden sakınmak için vâciptir. Çünkü kişi içinde
kabir olan mescidlerde namaz kıldığı zaman şeytan ölüye yalvarmayı veya medet ummayı veya onun
için namaz kılmayı veya ona secde etmeyi süsler de kişi büyük şirke düşer. Ayrıca bu yahûdî ve
hristiyanların amelidir. Bize gereken onlara muhâlefet etmemiz, onların yolundan ve çirkin amelinden
uzaklaşmamızdır.
Eğer ilim ehlinin açıkça bildirdiği gibi kabirler daha eskiyse mescid ise sonradan yapıldıysa mescidin
yıkılması ve izâle edilmesi gerekir. Çünkü mescid sonradan yapılmıştır. Bu, şirkin sebeplerini bitirmek
ve ona götüren yolları tıkamak içindir. Başarılı kılan Allah'tır.
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